
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 22 комбинированного вида Василеостровского района 

Санкт- Петербурга 

 
 

ПРИКАЗ 

 

«01» сентября 2022 года № 198-од 

 

«Об определении лица, 

ответственного за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений 

ГБДОУ детский сад №22 Василеостровского района 

Санкт-Петербурга» 

 

В соответствии с п. 1 ч. 2 ст. 13.3 „Обязанность организаций 

принимать меры по предупреждению коррупции“ Федерального закона 

«О противодействии коррупции» для обеспечения эффективного 

противодействия коррупции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

П.1. Определить старшего воспитателя Мороз Викторию Викторовну 

ответственным лицом за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений. 

П.2. Ответственному лицу за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений Мороз В.В. в своей деятельности 

руководствоваться: 

 Федеральным законом «О противодействии коррупции»; 

 Методическими рекомендациями по разработке и принятию 

организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции» 

от 08.11.2013, подготовленными Министерством труда и социальной 

защиты Российской Федерации; 

 положением «О нормах профессиональной этики педагогических 

работников»; 

 Антикоррупционной политикой ГБДОУ; 

 должностной инструкцией ответственного за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений. 

 

П.3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю 

за собой. 

 
 

Заведующий А.В.Кравцова 

С приказом ознакомлен: 

 

№п/п Ф.И.О. должность Дата Подпись 

     
 

Детский Сад № 22 Василеостровского Района, ГБДОУ, Кравцова Алеся Владимировна 
01.09.2022 18:07 (MSK), Простая подпись 


	Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 22 комбинированного вида Василеостровского района Санкт- Петербурга
	«Об определении лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений

